Audi Sanctū virum Tom. i. ep. latin. Iene editatū epist. ad Melanchthonem fol. 334. *Insensatus & induratus hic sedeo, in otio, parum orans, nihil gemens pro Ecclesia*

sia Dei: quin carnis meae indomita vrora magnis ignibus. Summa: qui feruere spiritu debeo, ferueo carne, libidine, pigritia, otio, somnolentia. Octo dies sunt, quod nihil scribo, neq; ORO, neq; studeo.

Idem in colloquijs Islebiensibus de creatione fol. 70. a. §. 5. Tale examen conscientiae vespere instituit. *Quid hac tota die egi? duabus horis cacavi: tribus horis cibum sumpsi, tum quatuor horas otiosus exegi. & ibidem fol. 59. b. §. 5. & de mundo fol. 70. a. §. 5. pro se ac suis discipulis ita confitetur. Nos voramus ad mortem, potamus ad mortem, dormimus ad mortem, cacamus ad mortem, pfeisimus ad mortem, pedimus ad mortem. Idem Tom. 3. Germ. VVitteb. p. 2. in comment. psal. 45. fol. 48. b. §. 3. ait. Cum adhuc essem monachus, ferè quindecim annos continuos quotidie me occupabam. & cruciabam sacrificando, ieiunando, vigilando, orando &c. nec putabam fieri villo modo posse, ut eam vitæ rationem unquam didicerem. Iam verò (Deo gratia) probè didici.*

In colloquiis Islebiensibus de Christo fol. 96. §. 3. *Ego (inquit) sapiſſimè Chriſte penitus obliuſcor, aut certè longè alium, quàm eſt, eſſe puto, ſapiusq; falſis atque erroneis cogitationibus & opinionibus à Diabolo faſcinor. Et nemo eſt ex nobis (nempe Lutheranis) cui non idem ipſum uſu ueniat.*

Cum his conſentit, quæ Ioannes Mattheſius Lutheri conuictor in conſatione 12. de Lutheri vita fol. 147. ſcribit. *Magiſter Antonius Muſa prædicans Rochliſenſis narrauit mihi, ſe quodam tempore admodum dolenter Luthero queſtum eſſe, quod ipſemet ea credere non poſſet, quæ aliis prædicabat. Tum reſpondiſſe Lutherum; Benedictus ergo ſit Deus: cum idem aliis, quod mihi uſuuenit: adhuc enim mihi ſoli id uſuuenire credidi.*

Hos odoratiſſimos floſculos in commendationem Luthericæ Sanctitatis ſtudioſè collegit Scioppius in Hæretico ſuo Elenchomeno fol. 72. & ſeqq. atque in fasciculum floridum colligauit, quem tibi tamquam nouo marito
dona-

donatum volo, vt de collo suspensum pro reliquiis gestes; simul etiam moneo, vt, quotiescuis fragrantiam perceperis, tui mendacij meminisse velis, quod scripsisti fol. 16. dissertationis, vbi falso Lutherum ab assidua oratione & indefesso in legendis, reuoluendis, pensandisq; scripturis studio laudauisti.

CAPVT XIV.

*Pia Lutheri Apophthegmata,
omnium Virtutum
semina.*

Videbas te in breuia & syrtes delatum, nec tutum diu consistere, idco prætermisissis Lutheri verbis, tuarum opinionum theses nobis exhibes fol. 22.